COMUNICADO Nº 11/JARU - CGAB/IFRO, DE 23 DE AGOSTO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JARU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, nomeado pela Portaria n. 1.143/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de
2023  (SEI n. 1966228), publicada no Diário Oficial da União nº 114, de 19 de junho de 2023, Seção 2,
pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro
de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 177 do Regimento
Geral do IFRO, aprovado pela Resolução n. 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, COMUNICA
que:
a data de "Divulgação do cronograma/convocação para a realização de desempenho didático e Divulgação
dos desclassificados para Desempenho Didáticos" do  Edital N.  31/2024/JARU - CGAB/IFRO, de  05
de agosto de 2024 (SEI n.2361014) foi alterada, pois o Sistema Eletrônico de Informações (SEI) esteve
temporariamente indisponível, por motivo de força maior.
Data: 22/08/2024
Motivo: perda do sistema de transmissão em corrente contínua do Complexo Madeira, que interliga
Estados, deixando Rondônia sem energia elétrica.
O restante da programação segue sem prejuízos, conforme cronograma.

RENATO DELMONICO
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 23/08/2024, às
17:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2381607 e o
código CRC 2400D5E8.

Referência: Processo nº 23243.009674/2024-06 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2381607

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/L11892.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/L11892.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0